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BRM.0012.16.11.2012

PROTOKÓŁ nr 24/ 2012

 posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury 

Rady Miejskiej Inowrocławia

odbytego w dniu 14 grudnia 2012 r. pod przewodnictwem 

pani Haliny Peta – Przewodniczącej Komisji

Posiedzenie trwało od godz. 1030  do  1130.
Przewodnicząca powitała przybyłych członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

Listy  obecności  stanowią  załączniki  nr 1 i 2  do protokółu.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:
1. Działania proekologiczne placówek oświatowych.

2. Sprawy bieżące.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (3 – za) i przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Działania proekologiczne placówek oświatowych.

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu
Ekologia najogólniej jest nauką o porządku i nieporządku w przyrodzie. Jednym z ważniejszych problemów współczesnego świata jest ochrona naturalnego środowiska. Postępująca pod wpływem działalności człowieka degradacja przyrody wymaga działań mających na celu ochronę środowiska. 

Edukacja ekologiczna to formułowanie wiedzy, a także rozwijanie możliwości oraz chęci działania na rzecz kształtowania i ochrony środowiska. Cele edukacji ekologicznej powinny skupiać się na:

- ukazywaniu walorów estetycznych przyrody i budzeniu potrzeby
     zachowania jej piękna,

-    poznawaniu motywów i sposobów ochrony środowiska,

-    kształtowaniu u dzieci poczucia odpowiedzialności za stan środowiska 

     w swoim otoczeniu,

-    kształceniu umiejętności dostrzegania zjawisk w ekosystemach,

-  przewidywaniu i ocenie pewnych następstw obserwowanych zjawisk
      przyrodniczych i czynów człowieka,

- kształtowaniu emocjonalnego stosunku do określonych zjawisk               
     i obiektów w środowisku człowieka,

- kształtowaniu opiekuńczej postawy dzieci wobec istot żywych                
     i środowiska naturalnego,

-  formowaniu i wzmacnianiu pozytywnych przekonań i postaw wobec
      określonych zjawisk, obiektów przyrodniczych.

Dobrze przygotowana i przeprowadzona edukacja ekologiczna powinna podnosić poziom wiedzy uczniów, rozbudzać ich świadomość i dać konkretne efekty działań związanych z troską o środowisko naturalne. Ważne jest nie tylko przekazanie odpowiednich treści, ale i sposób w jaki zostaną one zaprezentowane.
W celu uatrakcyjnienia zajęć z edukacji ekologicznej oraz ułatwienia zrozumienia poruszanych zagadnień stosowane są następujące procedury osiągania celów:

-  metody aktywizujące,

-  projekty edukacyjne, zajęcia z wykorzystaniem technik multimedialnych, 

-  konkursy plastyczne, literackie i wiedzy ekologicznej,

-  udział w akcjach i imprezach proekologicznych i prozdrowotnych,

-  sejmik ekologiczny,

-  wycieczki oraz zajęcia terenowe.

    Uczniowie szkół biorą udział w licznych konkursach szkolnych                 
i międzyszkolnych o tematyce proekologicznej. Do najważniejszych konkursów należą:

     Edukacja ekologiczna mająca na celu ochronę przyrody i naturalnego środowiska obejmuje wszystkich uczniów inowrocławskich szkół i przedszkoli. Jest włączona do programów nauczania niezależnie od wieku uczących się. Jest to ciągły proces wychowania i nauczania, związany z całą edukacją. 

     Wszystkie działania rozumiane jako edukacja ekologiczna stwarzają możliwości kształtowania różnorodnych pozytywnych cech osobowości, a więc poglądów, przekonań i zasad postępowania. Na ich podstawie dochodzi do formowania właściwych, społecznie akceptowanych i pożądanych postaw dzieci i młodzieży.
Haliny Peta – Przewodniczącej Komisji

Czy są pytania do przedstawionego materiału? 
Zbigniew Zygora – członek Komisji 

Materiały z Wydziału Oświaty są zawsze bardzo dobrze i czytelnie przygotowane.

Haliny Peta – Przewodniczącej Komisji

Rozumiem, że nie ma żadnych pytań. Przystępujemy do głosowania.

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego materiału?
Głosowanie:


za – 3,  przeciw – 0, wstrz. się – 0.

Materiał został przyjęty. 

Ad. 2


Sprawy bieżące.


Halina Peta – Przewodnicząca Komisji 

Czy w tym punkcie ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? 

Jeśli można chcę Państwu życzyć wszystkiego najlepszego, dużo zdrowia 
i wszelkiej pomyślności w Nowym Roku
Barbara Kasińska – Kierownik Referatu Kultury i Promocji
- Dziś o godzinie 17.00 zapraszam na przedświąteczną wystawę „Impresje Kujawskie”.
- W sobotę 15 grudnia 2012 r. wystawa malarstwa 5x5 – organizator Kujawskie Centrum Kultury. 

- W piątek, 21 grudnia 2012 r., godz. 16.00, inowrocławski Rynek Inauguracja Szopki Kujawskiej (Szopkę można oglądać do 27 grudnia br. w godz. 10.00-18.00, a w Wigilię dodatkowo w godz. 22.00-2.00)

- W poniedziałek, 31 stycznia 2012 r., godz. 22.00-1.00,  plac Bad Oeynhausen  

Sylwester pod gwiazdami. Koncert zespołu ITD oraz Buenos Amigos.    

Halina Peta - Przewodnicząca Komisji 


W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie dzisiejszej Komisji. 

Przewodnicząca

Komisji Oświaty i Kultury

Halina Peta

Protokółowała

Maria Legwińska 

